
Stránka 1 z 2 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1: 

MVE Fláje – modernizace soustojí 
 
Vážení uchazeči, 
 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákona) v 
platném znění, zadavatel uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k výše 
uvedenému výběrovému řízení. 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.1 (obdržena dne 20.11.2024): 

Dotaz č. 1: 

Dokument: Zadávací dokumentace; oddíl O bod 15 na str. 10 je uvedeno: „15. Zadavatel 
nepřipouští předložení variant nabídky.“  
Obecně je v zadávací dokumentaci uveden podrobný popis dodávané technologie a jejích 
přesných parametrů (např. viz dokument: D.2.01.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA - 2. ČÁST). V tomto 
dokumentu jsou konkrétně definované jmenovité otáčky soustrojí, průměr oběžného kola 
turbíny, způsob provedení kola (lopatky montované na disk, lopatky lisované,…), atd.  
Dotaz: Je přípustné na uvedené parametry díla nabídnout turbosoustrojí o jiné velikosti a s 
jinými otáčkami? Za předpokladu dodržení veškerých požadovaných provozních vlastností a 
parametrů specifikovaných v zadávací dokumentaci, zejména:  
- Maximálních zástavbových rozměrů soustrojí a velikosti uklidňovací jímky udaných na 
výkresové dokumentaci zadávacího řízení (tj. nebude nutné zvětšovat uklidňovací jímku a tím 
zastavěné prostory).  
- Garantovaného min. výkonu rovného nebo vyššího, než je stanoveno v dokumentu: Zadávací 
dokumentace; oddíl I na str. 5.  
- Závazných (neměnných) technických parametrů nabízeného soustrojí:  
• hltnost: Q = 20 ÷ 75 l/s  

• návrhový spád: H = 43 m  

• maximální provozní spád na turbíně - Hmax = 45,3 m  

• minimální provozní spád na turbíně - Hmin = 43,3 m  

• počet trysek - 4  

• účinnost turbíny: min. 85%  

• jmenovitý výkon generátoru: 30 kW  

• přívodní potrubí: DN300  

• materiál okružního potrubí a skříně turbíny: ocel nerez 1.4301 (X5CrNi18-10)  

• materiál oběžného kola: ocel nerez 1.4313 (X3CrNiMo 13-4)  

• další části turbíny (jehla, dýza, ústí dýzy, kryt dýzy, atd.): ocel nerez  
 

Odpověď č.1: 

Ano, je přípustné navrhnout turbosoustrojí o jiné velikosti a s jinými otáčkami, za předpokladu 

že: 



Stránka 2 z 2 
 

• Nebude měněna pozice turbíny v rámci prostoru mezi pilíři č.17 a 18 

• Nebude měněna stavební část - velikost uklidňovací jímky apod. 

• Budou dodrženy zmíněné závazné (neměnné) technické parametry: 
hltnost:                                                   - Q = 20 - 75 l/s 
návrhový spád:                                      - H = 43 m 
maximální provozní spád na turbíně     - Hmax = 45,3 m 
minimální provozní spád na turbíně       - Hmin = 43,3 m 
počet trysek                                            - 4 
účinnost turbíny:                                     - min 85% 
jmenovitý výkon generátoru:                  - 30 kW 
přívodní potrubí:                                     - DN300 
materiál:                                                 - ocel nerez 1.4301 

 
 

Dotaz č. 2: 

MVE Fláje moder soustr XC4 bez cen – cenové tabulky neobsahují položky pro vyplnění ceny 
dodávky turbosoustrojí (výroba a dodávky)  

Odpověď č.2: 

Výkaz obsahuje položku pro dodávku turbíny a položku pro montáž (položky č. 59 a 60 v PS 
01) 
 

Závěr: 

Zadavatel upravuje znění textové části Zadávací dokumentace, čl. M pro veřejnou zakázku na 

stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení a prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Původní znění: 

M. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Dodavatel může podat nabídku do 28.11.2024, 09:00 hod. 

Nové znění: 

M. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Dodavatel může podat nabídku do 12.12.2024, 09:00 hod. 

 

Ing. Jan Svejkovský 

generální ředitel 

 

 

Ing. Miroslav Beržinský 

vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
v zastoupení elektronicky podepsal 


		2024-11-22T11:52:24+0100




